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الهه ضمیری  خدمت در بارگاه نورانی و ملکوتی امام 
رضا)ع( آرزوی بسیاری از دلدادگان اهل‌بیت)ع( است. 
آرزویی که در دل میلیون‌ها ایرانی موج می‌زند و برای برخی 
به افتخاری بزرگ در زندگی بدل می‌شود. در میان این 
مشتاقان، دو شهید والامقام، شهید کربلایی »مهدی 
ایوبی« و پاسدار شهید »امیرحسین براتی« نیز پیش از 
شهادت، آرزوی پوشیدن لباس خادمی حضرت رضا)ع( 
را در دل می‌پروراندند. آنان می‌خواستند روزی در صحن 
و سرای ملکوتی امام مهربانی‌ها خدمت کنند و نامشان 
در شمار خادمان این آستان مقدس ثبت شود. اما تقدیر 
الهی مسیر دیگری را برایشان رقم زد، مسیری که به قله 
رفیع شهادت ختم شد. این دو دلداده اهل‌بیت)ع( پیش 
از آنکه فرصت خدمت در حرم مطهر رضوی را پیدا کنند، 
جان خود را در راه دفاع از وطن و ارزش‌های اسلامی فدا 
کردند و به جمع شهدای سرافراز پیوستند. اکنون یاد و 
نام آنان در دل خانواده‌ها و دوستانشان و در میان خادمان 
حرم مطهر رضــوی زنــده اســت. خادمانی که بــرای ادای 
احترام به این شهیدان و تسلی دل خانواده‌هایشان، 

با نشانی از حرم مقدس امــام رضــا)ع( راهــی خانه‌های 
آنان شدند.

عطر پرچم رضوی در خانه شهیدان■
خادمان رضــوی هر جا که مــی‌رونــد، عطر رضــوی را نیز 
بــا خــود مــی‌بــرنــد. عطری کــه از صحن و ســـرای نورانی 
امــام رضــا)ع( برخاسته و دل‌هــا را به ســوی حــرم مطهر 
می‌کشاند. اما زمانی که پرچم مقدس و سبزرنگ گنبد 
طلایی نیز همراه آنان باشد، حال و هوای دیــدار رنگ و 
بویی دیگر می‌گیرد. انگار که تکه‌ای از آسمان حرم به 
زمین آمده است. هرجا این پرچم برافراشته شود، انگار 
نسیمی از این آستان مــی‌وزد و دل‌هــا را بی‌قرار زیارت 
می‌کند. نگاه به آن پرچم سبز، اشک را میهمان چشم‌ها 
کرده و شوق دیدار امام مهربانی‌ها را در دل‌ها زنده‌تر از 
همیشه می‌کند. این بار عطر پرچم بارگاه منور رضوی در 
خانه دو شهید والامقام خانه کرد. شهیدانی از شهدای 
»جنگ رمضان« که با ایثار و فداکاری، نام خود را در دفتر 
پرافتخار مدافعان وطــن ثبت کردند. حضور خادمان 

حــرم مطهر با پرچم متبرک گنبد رضــوی در خانه این 
شهیدان، فضایی سرشار از معنویت و ارادت آفرید؛ 
فضایی که در آن، خانواده‌ها حس کردند حرم منور امام 
رضــا)ع( میهمان خانه‌شان شده است و دل‌هــا دوبــاره 
به یاد زیارت و دلدادگی به آن آستان نورانی پر کشید. 
خادمان بارگاه منور امام رضا)ع( با حضور در منزل این 
دو شهید سرافراز، ضمن دلجویی از بازماندگان، اعلام 
کردند به پاس رشادت‌های این شهیدان در مسیر دفاع 
از ارزش‌هــا، به نیابت از آن‌ها در صحن و سرای رضوی 
خدمت می‌کنند. خــادمــان بخش‌های مختلف حرم 
مطهر رضــوی بــا هــدف تجلیل از مقام والای شهدای 
»جنگ رمضان« با خانواده‌های معظم شهید کربلایی 
»مهدی ایوبی« و پاسدار شهید »امیرحسین براتی« و 
چند خانواده شهید وطن دیدار کردند. خادمان در این 
آیین معنوی، ضمن اهــدای پرچم متبرک گنبد مطهر 
امام رضا)ع(، شال سبز رضوی و یک جلد قرآن کریم، بر 
ادامه راه این شهیدان سرافراز و حمایت از آسیب‌دیدگان 

جبهه مقاومت تأکید کردند.

خانه‌هایی که رنگ زیارت گرفت■
دیـــدار بــا خــانــواده‌هــای شهیدان هــمــواره لحظه‌هایی 
آمیخته با احترام، دلتنگی و افتخار است. در چنین 
دیــدارهــایــی، فــضــای خانه‌ها حــال و هــوایــی متفاوت 
پیدا می‌کند. انگار روح شهیدان نیز در کنار حاضران 
حضور دارد. وقتی خــادمــان حــرم منور امــام رضــا)ع( 
با پرچم متبرک گنبد رضــوی وارد خانه خانواده‌های 
شهدا شدند، فضای ایــن خانه‌ها رنــگ و بــوی زیــارت 
گرفت. پرچمی که سال‌ها بر فراز گنبد طلایی رضوی 
در اهتزاز بوده، حالا در خانه کسانی قرار گرفته بود که 
عزیزترین سرمایه زندگی خود را در راه دفــاع از وطن 
تقدیم کــرده‌انــد. در ایــن دیــدارهــای صمیمانه کــه در 
فضایی آکنده از معنویت برگزار شد، خادمان بارگاه منور 
رضوی یاد و خاطره شهیدان مدافع وطن را که در مسیر 
امنیت و مقاومت جانفشانی کردند، گرامی داشتند. 
در ایــن میان، شهید والامــقــام مهدی ایوبی ازجمله 
شهدایی اســت کــه بــراســاس ارادت قلبی بــه ساحت 
قدسی حضرت صدیقه طــاهــره)س(، هــمــواره آرزوی 
شهادتی فاطمی داشت و سرانجام براساس همان آرزو، 
با بازو و پهلوی مجروح به سوی معبود شتافت. حضور 
پرچم متبرک گنبد رضوی در منزل این شهیدان، حال و 
هوای زیارت را برای خانواده‌های این عزیزان تداعی کرد.

عهد خادمان رضوی برای خدمت به نیابت از شهیدان ■
جبهه مقاومت

یکی از جلوه‌های ویژه این دیدار، پیمان معنوی خادمان 
بارگاه رضوی با این شهیدان سرافراز بود. با توجه به 
اینکه ایــن شهیدان والامــقــام پیش از شهادت، برای 
تشرف به کسوت خادمی بارگاه امام رضا)ع( نام‌نویسی 
کرده بودند، خادمان حاضر در این دیدار عهد بستند 
نخستین شیفت خدمتی خــود در حــرم مطهر را به 
نیابت از روح بلند این شهیدان انجام دهند. این اقدام 
با نیت ادای دین به مجاهدانی است که پیش از رسیدن 
به نوبت خدمت در بارگاه ملکوتی، مدال شهادت در 
ــد. این  راه دفــاع از آرمــان‌هــای اسلامی را بر سینه زدن
دیدارها بار دیگر یادآور پیوند عمیق میان فرهنگ ایثار 
و فرهنگ رضــوی بــود؛ پیوندی که نشان می‌دهد راه 
شهیدان همچنان در دل جامعه ادامه دارد و یاد آنان 
با نشانه‌هایی از حرم مطهر امام مهربانی‌ها در خانه‌ها 
و دل‌ها زنده خواهد بود. حضور خادمان حرم مطهر 
رضوی در کنار خانواده‌های شهدا، نشانه‌ای از قدردانی 
از ایثار این عزیزان بود و پیامی روشن داشــت، اینکه 
پرچم خدمت، مقاومت و دلــدادگــی به اهل‌بیت)ع( 
همچنان برافراشته است و نسل‌های آینده نیز این راه 

نورانی را ادامه خواهند داد.

 اهدای نشان سبز رضوی از سوی خادمان امام رضا)ع( به خانواده شهدای مدافع وطن

عطر حرم مطهر در خانه شهیدان

گزارش

 معاون امور بین‌الملل آستان قدس رضوی:

مشارکت زائران خارجی در وقف و نذر، پیوند آنان را با حرم مطهر رضوی ارتقا می‌دهد 
ــوی گفت:  ــور بین‌الملل آســتــان قــدس رضـ مــعــاون امـ
مشارکت زائران خارجی در موقوفات و نذورات حرم مطهر 
امــام رضــا)ع(، پیوند آن‌هــا را با این بارگاه ملکوتی ارتقا 
می‌دهد و این احساس مشارکت، قلب تپنده دیپلماسی 

فرهنگی در جهان اسلام است.
به گزارش آستان‌نیوز، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر 
مصطفی فقیه اســفــنــدیــاری، مــعــاون امـــور بین‌الملل 
آستان قدس رضوی به تبیین جایگاه وقف و نذر در نظام 
خدماتی حرم مطهر پرداخت و افزود: حرم مطهر امام 
رضــا)ع( تنها با احساس و ارادت اداره نمی‌شود، بلکه 
بر شانه‌های یک نظام سازمان‌یافته وقف و نذر استوار 
است که هزینه‌های سنگین نگهداشت بارگاه ملکوتی، 
توسعه فضا‌ها و بخش بزرگی از خدمات فرهنگی و علمی 

را تأمین می‌کند.
وی با اشاره به تغییر رویکرد مدیریتی در این نهاد، تصریح 
کرد: در ادبیات دینی، وقف و نذر اغلب به‌عنوان اعمالی فردی 
شناخته شده‌اند، اما در آستان قدس رضوی، این دو سنت 
قدیمی از سطح رفتار شخصی عبور کــرده و به مدل‌های 

سازمانی تبدیل شده‌اند.
حجت‌الاسلام والمسلمین فقیه اسفندیاری افزود: ما امروز 
با یک نظام مدیریتی روبه‌رو هستیم که وقف و نذر را در قالب 
سازوکار‌های شفاف مالی، حقوقی و فرهنگی به کار می‌گیرد. 
نتیجه این تحول آن است که وقف، عملاً به ستون فقرات 
اداره حرم مطهر و پایه اقدامات تمدن‌ساز در داخل این بارگاه 

قدسی بدل شده است.

مدیریت موقوفات؛ پایداری در خدمت■
حجت‌الاسلام والمسلمین فقیه اسفندیاری در ادامه، وقف 
را »زیرساخت نامرئی تجربه زیارت« توصیف و اظهار کرد: 
زائری که به حرم مطهر امام رضا)ع( مشرف می‌شود، شاید 
به این موضوع فکر نکند که هزینه روشنایی شبانه‌روزی، 
نظافت، فرش‌ها، کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مراکز پاسخ‌گویی 
دینی از کجا تأمین می‌شود؛ اما پاسخ تمامی این پرسش‌ها 

در شبکه وسیع موقوفات نهفته است.
وی با بیان اینکه آستان قدس طی قرن‌ها، مجموعه‌ای وسیع 
از واحد‌های خدماتی را گردآوری کرده است، گفت: هدف 
اصلی در مدیریت این موقوفات، پایداری در خدمت است؛ 

به این معنا که درآمد‌های وقفی به‌جای انباشت مالی، به‌طور 
برنامه‌ریزی‌شده در مسیر ارتقای خدمات به زائران هزینه 

می‌شود.
دکتر فقیه اسفندیاری با تأکید بر اینکه خدمات آستان قدس 
رضوی وابسته به بودجه‌های دولتی نیست، خاطرنشان کرد: 
بخش مهمی از امکاناتی که امروزه زائران ایرانی و بین‌المللی 
در حرم مطهر از آن بهره‌مند هستند، از همین شبکه وقفی 
تأمین می‌شود. کتابخانه‌های تخصصی، مراکز تفسیر، 
فضا‌های قرآنی و رواق‌هــای ویژه مراسم چندزبانه، همگی 
بر شانه موقوفاتی استوار است که نیت واقفان آن، خدمت 

پایدار به زائران بوده است.
معاون امور بین‌الملل آستان قدس رضوی یادآور شد: این الگو 
نشان می‌دهد حرم مطهر تنها مکان مناسک فردی نیست، 
بلکه یک نهاد خدمت‌رسان است و وقف، سوخت دائمی 
این نهاد محسوب می‌شود. هر خدمتی که امروز در صحن‌ها 
و رواق‌هــا جــاری اســت، ریشه در نیت‌های خیری دارد که 

قرن‌ها پیش اندیشیده شده و اکنون به ثمر رسیده است.

نذر؛ از احساس فردی تا شبکه عاطفی سازمان‌یافته■
وی با تأکید بر نقش وقف و نذر در شکل‌گیری هویت مشترک 

زائران گفت: خدمات حرم مطهر رضوی تنها به پذیرایی از 
زائــران محدود نمی‌شود، بلکه این خدمات زمینه‌ای برای 
مشارکت مؤمنان از ملیت‌ها و قومیت‌های مختلف در یک 

حرکت مشترک و فراملی است.
حجت‌الاسلام والمسلمین فقیه اسفندیاری اظهار کرد: یکی 
از مهم‌ترین دستاورد‌های فرهنگی و اجتماعی حرم مطهر 
امام رضا)ع(، تبدیل شدن از زائر بودن به مشارکت است؛ زیرا 
زائر امروز دیگر فقط بهره‌بردار خدمات حرم مطهر نیست، 
بلکه خود را در ساختن و تداوم این خدمات سهیم می‌بیند.

وی با بیان اینکه این احساس، پایه شکل‌گیری نوعی هویت 
رضوی فراملی است، افزود: در این منظومه، ملیت، زبان و 
قومیت در درجه دوم قرار می‌گیرد و آنچه در درجه نخست 

اهمیت دارد، تعلق به حرم مطهر و امام است.

هویت رضوی فراتر از مرز‌ها■
معاون امــور بین‌الملل آستان قــدس رضــوی با اشـــاره به 
حضور گسترده زائران خارجی در حرم مطهر تصریح کرد: 
شبکه‌ای در حرم منور شکل گرفته که در آن، زائر افغانستانی، 
پاکستانی، عراقی، لبنانی، آذربایجانی، ترکی، آفریقایی و 
اروپایی نه‌فقط در صحن‌های حرم مقدس در کنار هم قرار 

می‌گیرند، بلکه در یک پروژه مشترک خدمت‌رسانی نیز با 
یکدیگر شریک می‌شوند.

وی ادامـــه داد: تجربه آســتــان قــدس نشان مــی‌دهــد اگر 
ایــن دو سنت در چــارچــوب مــدل‌هــای مدیریتی شفاف، 
موضوع‌محور و آینده‌نگر قرار گیرند، می‌توانند استقلال مالی 
یک نهاد دینی را تا حد زیادی تضمین کنند. همچنین این 
شیوه مدیریتی، امکان برنامه‌ریزی بلندمدت برای خدمات 
فرهنگی، علمی و رفاهی را فراهم کرده و مهم‌تر از همه، پیوند 
عاطفی و هویتی زائران، به‌ویژه زائران بین‌المللی را از سطح 

احساس لحظه‌ای به سطح مشارکت پایدار ارتقا می‌دهد.

حرم مطهر؛ مرکز تمدنی و دیپلماسی فرهنگی جهان ■
اسلام

معاون امور بین‌الملل آستان قدس رضــوی، وقف و نذر را 
سرمایه‌ای برای امروز و فردای امت اسلامی دانست و گفت: 
اگر روزی قرار باشد از الگوی مدیریت دینی بر پایه وقف و نذر 
سخن گفته شود، آستان قدس رضوی یکی از جدی‌ترین 
نمونه‌های آن است. این الگو به زبان عمل می‌گوید که وقف و 
نذر اگر درست فهم و اداره شوند، تنها ذخیره‌ای برای آینده 
نامعلوم نیستند، بلکه سرمایه‌ای زنده برای ساختن امروز 

حرم منور و فردای امت به شمار می‌روند.
وی خاطرنشان کرد: این سرمایه می‌تواند حرم مطهر را از 
سطح یک زیارتگاه محلی به یک مرکز تمدنی و دیپلماسی 
فرهنگی برای جهان تبدیل کند. این مرکزی است که قلب آن 
در مشهد می‌تپد، اما طنین اثرگذاری آن در دل میلیون‌ها 

زائر ایرانی و بین‌المللی در سراسر جهان شنیده می‌شود.

نقش نذورات در توسعه سریع فعالیت‌های فرهنگی■
حجت‌الاسلام والمسلمین فقیه اسفندیاری با تأکید بر 
کارکرد کلیدی وقف و نذر در استمرار حرکت علمی تصریح 
کرد: بدون درآمد‌های پایدار موقوفات، برگزاری مستمر چنین 
برنامه‌هایی با هدف‌گذاری چندزبانه دشوار است. نذوراتی 
که به کار‌های فرهنگی و علمی اختصاص می‌یابد، امکان 
انعطاف و توسعه سریع‌تر طرح‌هایی مانند ترجمه آثار مهم، 
انتشار کتابچه‌های ارزان‌قیمت برای زائران خارجی و برگزاری 
نشست‌های تخصصی بــرای دانشجویان بین‌المللی را 

فراهم می‌کند.
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 حرم مطهر رضوی سوگوار 
شهادت امام جعفر صادقj شد

حرم مطهر رضوی در ایام  شهادت ششمین اختر تابناک آسمان 
ولایت و امامت، به سوگ نشست.

به گــزارش آستان‌نیوز، در ایام شهادت مظلومانه حضرت امام 
جعفر صادق)ع(، حرم مطهر رضوی با برنامه‌های مناسبتی متعدد 
میزبان زائران و مجاورانی بود که برای عرض تسلیت به محضر امام 
مهربانی‌ها، حضرت علی‌بن موسی‌الرضا)ع( مشرف شده بودند.

ویژه‌برنامه شب شهادت امام جعفر صادق)ع( در این آستان نورانی 
پس از اقامه نماز مغرب و عشا در رواق بــزرگ امــام خمینی)ره( 

میزبان زائران و مجاوران سوگوار و عزادار شد.
حجت‌الاسلام محمدباقر حیدری کاشانی در این ویژه‌برنامه با 
اشاره به حوادث اخیر کشور و حضور مردم در خیابان برای دفاع از 
وطن، اظهار کرد: یکی از کار‌هایی که به انجام آن در این اجتماعات 

توصیه شده، خواندن سوره فتح است.
وی تصریح کرد: تلاوت حداکثری سوره فتح و همچنین استغاثه 
ملت ایــران به پیشگاه امام زمان)عج( طبق گفته سربازان وطن 
که در خط مقدم مبارزه با دشمن هستند، سبب بدست آمدن 
پیروزی‌های بزرگی شده است و لذا این تلاوت‌ها و این استغاثه‌ها 

باید همچنان ادامه داشته باشد.
سخنران حرم مطهر رضوی بیان کرد: پیام سوره مبارکه فتح این 
است که اگر امتی با رسول‌الله)ص( بیعت کند مانند این است که 
با خدا دست بیعت داده است و خداوند نیز تمام سپاهیان آسمان 

و زمین را در حمایت، نصرت و یاری این ملت قرار خواهد داد.
وی ادامه داد: در این سوره همچنین به این موضوع اشاره شده که 
دست خدا بالاترین دست‌هاست و هیچ قدرتی بالاتر از قدرت خدا 
در این جهان وجود ندارد؛ درواقع ملتی که دست خود را در دست 

خدا بگذارد، در برابر همه قدرت‌های جهانی پیروز خواهد شد.
شعرخوانی آیینی توسط علیرضا خاکساری در وصــف امــام 
صادق)ع( با مطلع »در وصف حضرت کاری از من برنیاید، شاعر 
کجا و مدح شیخ‌الائمه« و مرثیه‌سرایی و ذکر مصیبت شهادت 
این امام بزرگوار با نوای مهدی اکبری و ابراهیم احمدی، از دیگر 

برنامه‌های این مراسم بود.

برگزاری برنامه‌های متنوع در کتابخانه‌های 
wرضوی با محوریت رهبر شهید

به مناسبت ایام اربعین شهادت حضرت آیت‌الله العظمی امام 
خامنه‌ای)ره(، برنامه‌های متنوعی توسط کتابخانه‌های وابسته به 
سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی در 

کشور برگزار شد.
به گزارش آستان‌نیوز، این برنامه‌های فرهنگی و مذهبی به‌ویژه 
کتاب‌محور با هدف بزرگداشت چهلمین روز شهادت حضرت 
آیــت‌الله العظمی امــام خامنه‌ای)ره( و شهدای جنگ رمضان، 
پاسداشت یاد و خاطره رهبر شهید و فرزانه انقلاب اسلامی)ره( و 
آشنایی هر چه بیشتر نسل جوان با اندیشه‌ها و زندگی‌نامه قائد 
امت اسلام)ره(، با مشارکت خادمیاران کانون‌های تخصصی کتاب 
و کتاب‌خوانی و برخی از نهادهای کشور، توسط کتابخانه‌های 

آستان قدس رضوی اجرا شد.
در این‌ راستا، برخی از مجتمع‌های فرهنگی وابسته به سازمان، 
اقــدام به برگزاری مراسم ویژه با اجــرای برنامه‌هایی نظیر قرائت 
دعای توسل و قرآن، مدیحه‌سرایی، خوانش شعرهای آیینی در 
رثای رهبر شهید)ره( و سخنرانی با محوریت ابعاد شخصیتی و 

مجاهدت‌های ایشان در این ایام کردند.

اجرای برنامه‌های کتاب‌محور■
همچنین کتابداران و خادمیاران سازمان که از آغازین روزهای 
جنگ رمضان، در راستای ادای دين به رهبر شهيد)ره(، بیعت با 
رهبر سوم، حضرت آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای)حفظه الله( 
و تحقق رسالت فرهنگی و اجتماعی خود، با اجرای برنامه‌های 
پرچم‌گردانی، جمع‌خوانی سرودهای حماسی و... در اجتماعات 
مردمی حضور به‌هم رساندند، در برگزاری تجمعات در ایام اربعین 

شهادت قائد امت)ره( نیز مشارکت داشتند.
برپایی ایستگاه‌ مطالعه و میز کتاب با محوریت معرفی کتاب‌های 
چاپی مرتبط با رهبر شهید)ره(، ازجمله برنامه‌های کتابخانه‌های 
آستان قــدس رضــوی در محل اجتماعات شبانه و موکب‌ها و 
مراسم‌های مرتبط با چهلمین روز شهادت حضرت آیت‌الله 
العظمی امــام سید علی خامنه‌‌ای)ره( بود که تجمعات پرشور 
مردمی در این ایام را به رویدادهای فرهنگی- ترویجی، تبدیل کرد.
همچنین نمايشگاه‌های کتاب در موضوعات ايثار، شهادت، دفاع 
مقدس و معارف اسلامی به همت منتخبی از کتابخانه‌های آستان 

قدس رضوی دایر شد.

برپایی ایستگاه‌های ویژه کودک■
به همت کتابخانه‌های رضــوی، برنامه‌های جذابی نیز به این 
مناسبت و با هدف نهادینه کردن ارزش‌های ملی و مذهبی در نسل 
آینده‌ساز کشور، برای کودکان تدارک دیده شده بود که می‌توان به 
برپایی ایستگاه‌های کار با کودک در قالب نقاشی، رنگ‌آمیزی و 

قصه‌گویی اشاره کرد.
در برخی از این ایستگاه‌ها، چهره‌های شيرين کودکان با نقش 
پرچم پرافتخار جمهوری اسلامی ايران رنگين شده و به هر يک از 

آنان هدايايی به يادگار اعطا شد.

تولید و انتشار محتوا در بستر مجازی■
همچنین کتابخانه‌های وابسته بــه ســازمــان بــا بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های خود به تولید محتواهای فرهنگی به مناسبت ایام 
شهادت حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای)ره( و انتشار 
ــمــا با  ــدام کــردنــد کــه تهیه داده‌ن آن‌هـــا در بسترهای مــجــازی اقـ
محوریت اندیشه‌ها و آثار تألیفی رهبر شهید)ره( و رابطه آمریکا 
و ایران در نگاه رهبر شهید)ره(، ازجمله این فعالیت‌ها به شمار 

می‌آید.
گفتنی است، سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان 
قدس رضوی از آغاز جنگ رمضان با اجرای برنامه‌های گوناگون با 
محوریت رهبر شهید)ره(، یاد ایشان و دیگر شهدای ایران اسلامی 

را گرامی داشته است.
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